
Protokół  
z posiedzenia Zgromadzenia Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej 

w dniu 22 maja 2014 r. 
 

    Obrady prowadził Pan Robert Starzyński, Przewodniczący Zgromadzenia. Stwierdził, że na 
ogólną liczbę 27 w posiedzeniu wzięło udział 17 (siedemnastu) przedstawicieli Gmin, 
reprezentujących siedem Gmin - członków Związku (lista obecności w załączeniu do protokołu), 
czyli bezwzględna większość uprawniona do podejmowania prawomocnych uchwał.  
 
Ad 1 
Przyjęcie protokołu z obrad Zgromadzenia Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej z  
17 grudnia 2013 roku. 
Przewodniczący Zgromadzenia zapytał, czy wszyscy otrzymali projekty protokołów i czy zgłaszają 
do niego uwagi. Zastrzeżeń nie było, wobec czego poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie 
protokołu. Wynik: 15 „za” – jednogłośnie. 
 
Ad 2.   
Zapoznanie ze: 

a) sprawozdaniem o wykonaniu budżetu Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej za 2013r 
wraz z informacją o stanie mienia komunalnego. 
Ze sprawozdaniem zapoznała Główna Księgowa Związku. Uwag ani pytań nie było, wobec 
czego Przewodniczący Zgromadzenia poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie 
sprawozdania. Wynik: 17 „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się od głosu. Wniosek przyjęto 
jednogłośnie.  

b) uchwałą nr I/72/2014 z dnia 31 marca 2014r roku Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu w sprawie opinii o przedłożonym 
przez Zarząd Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej sprawozdaniu z wykonania 
budżetu Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej za 2013 rok. 
Z treścią uchwały oraz wnioskiem zapoznała Główna Księgowa. Uwag ani pytań nie było. 
Zgromadzenie przyjęło uchwałę RIO do wiadomości.  

c) protokołem i wnioskiem Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium  
     Zarządowi Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej. 
     Z protokołem i wnioskiem Komisji Rewizyjnej zapoznała Pani Bożena Szczygielska –  
     Przewodnicząca Komisji. Komisja wnioskowała o udzielenie Zarządowi absolutorium za  
     2013 rok. 
d) uchwałą nr I/120/2014 z dnia 28 kwietnia 2014 roku Składu Orzekającego  

      Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu w sprawie opinii o wniosku   
      Komisji Rewizyjnej Zgromadzenia Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej w sprawie    
      udzielenia absolutorium Zarządowi Związku za 2013 rok. 
     Z treścią uchwały zapoznał Przewodniczący Zgromadzenia. Opinia była pozytywna dla  
     wniosku Komisji Rewizyjnej.  
 

Ad 3. 
Uchwała Zgromadzenia w sprawie: 

a) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej za 2013 rok. 
Z treścią uchwały oraz uzasadnieniem zapoznała Główna Księgowa. Uwag ani pytań nie 
było, wobec czego Przewodniczący Zgromadzenia poddał ją pod głosowanie. Wynik: 17 
„za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się od głosu. Uchwałę podjęto bezwzględną większością 
głosów. 

b) udzielenia Zarządowi Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej absolutorium za 2013 r. 
Z treścią uchwały zapoznał Przewodniczący Zgromadzenia, po czym poddał ją pod 
głosowanie. W jawnym głosowaniu uzyskano wynik: 17 „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących 
się od głosu. Uchwałę podjęto jednogłośnie, bezwzględną większością głosów. 

c) Zmiany do budżetu Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej na 2014 rok. 
Z treścią uchwały oraz uzasadnieniem zapoznała Główna Księgowa. Uwag ani pytań nie 
było, wobec czego Przewodniczący Zgromadzenia poddał ją pod głosowanie. Wynik: 17 
„za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się od głosu. Uchwałę podjęto bezwzględną większością 
głosów. 

d) Zmiany wieloletniej prognozy finansowej Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej na 
2014 rok. 
Z treścią uchwały oraz uzasadnieniem zapoznała Główna Księgowa. Uwag ani pytań nie 
było, wobec czego Przewodniczący Zgromadzenia poddał ją pod głosowanie. Wynik: 17 
„za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się od głosu. Uchwałę podjęto bezwzględną większością 
głosów. 



 
e) Zasad sprzedaży lokali mieszkalnych. 

Dyrektor Biura powiedział, że zmiana granic Gmin Pieńsk i Węgliniec spełniła oczekiwania 
mieszkańców budynku mieszkalnego w Czerwonej Wodzie, ul. Kościelnik, wobec czego po 
ogłoszeniu uchwały w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego będzie można 
wszcząć procedurę sprzedaży lokali mieszkalnych dotychczasowym najemcom. Z treścią 
uchwały oraz uzasadnieniem zapoznał Dyrektor Biura. Uwag ani pytań nie było, wobec 
czego Przewodniczący Zgromadzenia poddał ją pod głosowanie. Wynik: 17 „za”, 0 przeciw, 
0 wstrzymujących się od głosu. Uchwałę podjęto bezwzględną większością głosów. 
 

3. Sprawy różne: 
a) informacja o działalności Schroniska dla Zwierząt Małych w Dłużynie Górnej za  
       rok 2014 oraz przedstawienie sytuacji po zakończeniu współpracy z Gminami  
       Siekierczyn i Nowogrodziec – wyłonienie podmiotu w trybie konkursu ofert dla  
       instytucji pożytku publicznego na lata 2015-2017. 
       Dyrektor Biura powiedział, że po wystąpieniu ze Związku Gminy Siekierczyn oraz  
       rezygnacji Gminy Nowogrodziec z usług świadczonych przez schronisko, może się  
       skomplikować sytuacja finansowa Związku. Jest ona uzależniona od decyzji  
       wspomnianych samorządów, czy pozostawią w schronisku dotychczas przechowywane  
       tam zwierzęta, czy przeniosą do nowego schroniska, będącego własnością Związku Gmin  
       „Kwisa”. Prawdopodobnie jednak stawka członkowska Gmin pozostających w ZGZZ będzie  
       musiała uwzględnić brak wpływów z tych Gmin, aby zapewnić niezakłócone  
       funkcjonowanie schroniska. Podmiot nim zarządzający zostanie wyłoniony we wrześniu w  
       trybie konkursu ofert dla instytucji pożytku publicznego. 
b) informacja w sprawie działań podejmowanych przez Zarząd Związku Gmin Ziemi  
       Zgorzeleckiej mających na celu wprowadzenie zmian do Statutu Związku Gmin  
       Ziemi Zgorzeleckiej. 
       Dyrektor Biura powiedział, że został zahamowany proces opublikowania zmian w Statucie  
       Związku. Wynika to z faktu, iż Wydział Kontroli i Nadzoru DUW uchylił uchwałę Rady  
       Gminy i Miasta Bogatynia w tej sprawie. W tej sytuacji wystąpiono z prośbą do  
       Przewodniczącego Rady Gim Bogatynia o ponowne, skuteczne  podjęcie przedmiotowej  
       uchwały. 
c)    informacja w sprawie tematyki i przebiegu IX Konferencji Grupy Roboczej  
       EUREX Czysta Nysa. 
       Dyrektor Biura powiedział, że w dniach 2-3 marca w czeskiej miejscowości Doksy odbyła  
       się IX Konferencja Grupy Roboczej EUREX Czysta Nysa. Głównymi tematami było  
       wdrażanie unijnej Ramowej Dyrektywy Wodnej w odniesieniu do wód powierzchniowych  
       oraz działania mające na celu ograniczenie skutków powodzi, przewidywanych wobec  
       zachodzących zmian klimatycznych. 
d)   informacja w sprawie działań mających na celu sprzedaż w trybie  
       bezprzetargowym lokali mieszkalnych  stanowiących własność Związku  
       położonych w Czerwonej Wodzie, Gm. Węgliniec. 
       Dyrektor Biura powiedział, że podjęta uchwała w sprawie zasad sprzedaży lokali  
       mieszkalnych spełni oczekiwania mieszkańców budynku mieszkalnego w Czerwonej  
      Wodzie, będącego własnością Związku i pozwoli na uruchomienie procedury  
      sprzedaży. 
 
Więcej spraw nie poruszano, wobec czego Przewodniczący Zgromadzenia stwierdził 
wyczerpanie porządku dnia i zakończył obrady. 
 
Na tym protokół zakończono i podpisano. 
Protokołował: Janusz Grzeszczuk  

 


